nepotem nostrum lateant, dum nuncius fidelis affuerit, ferre nequiuimus. Hinc est, quod assidius nostris litteris R. vestram M. rerum successu vario incitati occupatam reddimus. Siquidem posteaquam heraldus noster Norge vestris ex regnis ad nos in regna nostra vestris cum litteris est reuersus, Inimici nostri lubicenses, comparata ceterarum ciuitatum de hansa Rostock presertim Sunde luneborg et vismarie manu preualida, regionem nostram hostiliter adgressi vrbes agros domos incendio et ingne non absque incolarum cruenta cede vastauerunt. Nec hoc contenti solum, ymo et subditos nostros suecie Regni proceres et Incolas contra firmatum nobiscum nouissimum federis pactum sibi in nostre euersionis et cladis socios adquisiere.—Hinc conspici datur, Rex serenissime, quantas insidias lubicenses et sueci cum ceteris eorum complicitibus aduersus nos regnum nostrum et ejus incolas moliantur, nostrarum rerum extremum interitum summopere affectantes. Quare R. M. V. ac fidelissimum et charissimum fratrem nostrum tanta necessitate inuocare compellimur, vt nos fraterno presidio aduersus tantos hostium nostrorum insultus non deserat, sed armatorum et nauium maximo quo potest numero nobis subueniat, fraterne optamus et petimus, classem que ipsam armatorum in hunc haffnie portum ad vltimum infra proximum pasca applicare magnopere desiderantes de eiusque viribus et potencia quam primum Regiis vestris litteris cerciorari. Et nos iterum per R. V. M. equali modo requisiti, sit rebus vestris tuta tranquillitas, pro status et regni vestri tuitione totis ex viribus nostris fraterno more certabimus. Datum quarta septembris Anno X. Приводимъ еще письмо Іоанна къ Генриху англійскому.

Ad Regem anglie.

Nequaquam vos preterire arbitramur lubicenses in progenitores nostros regni dacie reges enormia facinora admississe, que qualia sint, difficillimum narratu est. Sed et in nos post suscepti regni gubernacula, quod in precessores nostros conceperant feruentissimum odium, continuare non cessant, tanto furore accensi vt salutem nostram nedum moleste ferant, vt hoc illis semper vsu fuerat, verum eciam adiunctis sibi complicitibus totis pro viribus impugnant. Ingenti exercitu mare ingressi Sueciam petierunt, et quem inter nos subditos que nostros suos nouum contractum nouerant, summa dil(ig)encia rescindere conati sunt. terras preterea nostre ditioni subiectas damnosis incendiis Inuaserunt, et cum a nobis nullis molestiis affecti sunt, quod contra omnes principes innatum odium gerunt, hoc solum eos in tantos erexisse insultus necesse est.—Rogamus igitur, frater et confederate charissime, quoscumque lubicenses in vniuerso regno reperiri contigerit, hos omnes nauibus et bonis ablati arrestari ac captiuos detineri, Et ut hunc seruitorem nostrum iohannem gotskalck vestro saluoconductu munire velitis, vt liceat ei per terras et dominia